
در دریای عمان آغاز شد؛
رزمایش مشترک ایران، روسیه  و چین 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی از دیروز 
۲۴ اسفند ماه با حضور نیروی دریایی ارتش و سپاه 
جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی روسیه و نیروی 
دریایی ارتش چین در شمال اقیانوس هند آغاز شد. به 
گزارش ایلنا،  عصر دیروز ناوهای چین و روسیه برای 
برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ 
در شمال اقیانوس هند وارد آب های سرزمینی ایران 
شدند. بنابراین گزارش، مرحله اصلی رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ در روزهای آینده برگزار 
می شود. در این رزمایش، یگان های شناور و پروازی 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین ناوهای نیروی 
دریایی کشورهای چین و روسیه که وارد آب های 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شدند، حضور دارند.

    
ابراز امیدواری کاخ سفید به توقف 

جنگ یمن در پی توافق تهران-ریاض
هماهنگ کننده امور راهبردی در کاخ سفید ابراز 
امیدواری کرد که توافق بین تهران و ریاض به توقف 
جنگ در یمن منجر شود. به گزارش فارس، »جان 
کربی« به بیان اظهاراتی درباره توافق ایران و عربستان 
سعودی برای ازسرگیری روابط پرداخت. وی اضافه 
کرد: »امیدواریم که توافق بین تهران و ریاض به 
توقف جنگ در یمن منجر شده و باعث توقف حملات 
علیه سرزمین های عربستان سعودی شود«. از سوی 
دیگر شورای وزیران عربستان سعودی در جلسه روز 
دوشنبه خود درباره ادامه گفت وگو های سازنده با 
ایران بر اساس توافق ازسرگیری روابط میان دو کشور 

ابراز امیدواری کرد.
    

دادستان تهران:
 کیفرخواست زیباکلام و منصوری 

صادر شد
دادستان تهران گفت: در خصوص توئیت های 
زیباکلام و منصوری درباره بدحالی دختران 
دبیرستانی که توسط این دادستانی اعلام جرم شده 
بود، نامبردگان به دادسرا احضار شدند. به گزارش 
ایسنا، علی صالحی اظهار کرد: ضمن انجام تحقیقات 
قضایی و اخذ دفاع و آخرین دفاع متهمین، قرار جلب 
به دادرسی صادر شده است.  دادستان تهران گفت: 
پرونده نامبردگان با صدور کیفرخواست جهت 

رسیدگی به دادگاه ارسال شده است.
    

در ارتباط با بازداشت اتباع فرانسوی؛
پاریس تهران را به نقض معاهدات 

بین المللی متهم کرد
فرانسه ایران را به نقض معاهدات بین المللی که 
روابط کنسولی بین کشورها را تعریف می کند، متهم 
کرده و مدعی شده است که تهران علنا نشان داده است 
که اتباع خارجی را خودسرانه در زندان نگه می دارد. 
خبرگزاری »رویترز«، گزارش کرد که آن کلر لژاندر، 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه خواستار آزادی فوری 
شهروندان فرانسوی شد و ادامه بازداشت خودسرانه 
آنها از سوی ایران را مصداق نقض کنوانسیون وین 
دانست که روابط کنسولی را به عنوان پایه و اساس روابط 
دیپلماتیک بین کشورها تعریف می کند. اظهارات 
لژاندر در حالی مطرح می شود که پیشتر سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در گفت وگو با خبرنگاران گفته بود 
که دولت فرانسه در قبال حوادث ایران مداخله و مواضع 
»مخرب« اتخاذ کرده است. ناصر کنعانی در جمع 
خبرنگاران گفت: »بدیهی است که این مواضع و اقدامات 
فرانسه کمکی به مذاکرات برای زندانیان نخواهد کرد.«

    
نماینده مجلس: 

طرحی درباره عفاف و حجاب در 
دستور کار صحن علنی قرار ندارد

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت که در حال حاضر طرحی مربوط به 
عفاف و حجاب در دستور کار صحن علنی قرار ندارد. 
به گزارش ایسنا، احمد راستینه با اشاره به گزارش 
کمیسیون فرهنگی درباره عملکرد دستگاه های 
اجرایی در خصوص مصوبات حجاب و عفاف اظهار 
کرد: کمیسیون فرهنگی گزارشی درباره موضوع 
عفاف و حجاب به صحن علنی ارائه کرد که به پیوست 
آن طرح کمیسیون پیشنهاد شد لذا در صورتی که 
دولت در این باره لایحه ای به مجلس ارائه نکند، باید 
این طرح توسط هیات رئیسه اعلام وصول شده و 

مسیر قانونی خود را طی کند.
    

سپیده قلیان آزاد شد
سپیده قلیان در اینستاگرام اعلام کرد که از 
زندان آزاد شده است. به گزارش ایسنا، سپیده قلیان 
که در جریان اعتراضات کارخانه نیشکر هفت تپه 
بازداشت شده بود، عصر چهارشنبه از زندان آزاد شد.

t oseei r ani . i r
سياست2

نقش این روزهای دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشور در عرصه  دیپلماسی 
و تنش زدایی ایران با همسایگان عرب 
تاحدی پررنگ شده است که دیگر 
نمی توان سفر اخیر او را به چین برای 
توافق تهران و ریاض فقط یک نمونه  
موردی دانست. گویی در عمل به دلیل 
انفعال دولت و بیمش از واکنش طیف 
تندروی اصولگرا، وظیفه  خطیر وزیر امور 
خارجه از سوی حاکمیت به دبیر شورای 
عالی امنیت ملی واگذار شده است.  
موضوعی که مسبوق به سابقه است و 

چندان عجیب نیست.
کافی ست به این نکته دقت داشته 
باشیم که در دولت احمدی نژاد وظیفه  
خطیر سیاست گذاری و تصمیم گیری 
درباره موضوع هسته ای در شورای عالی 
امنیت ملی دنبال می شد و تنها پس از 
روی کار آمدن دولت حسن روحانی 
که خود نیز زمانی دبیری شورای عالی 
امنیت ملی را برعهده داشت، فرمان این 
مهم به دست شخص محمدجواد ظریف 
به عنوان  وزیر امور خارجه ایران داده شد.

دریابان شمخانی پیش از به قدرت 
رسیدن دولت سیزدهم و توسط 
رئیس جمهور سابق به دبیری شورای 
عالی امنیت ملی رسید و از آنجا که دبیران 
شورای امنیت ملی اگرچه قانونا منصوب 

رئیس جمهورند و حق رای ندارند، اما 
مطابق روال مرسوم در اغلب موارد، 
همزمان توسط رهبری به نمایندگی در 
شورا نیز منصوب می شوند، حائز حق 
رأی می شوند. بنابراین به نظر می رسد 
که او با حمایت مراجع بالاتر در سمت 

خود ابقا شد و ماند. 
شمخانی در کارنامه  خود عنوان 
وزارت دفاع دولت اصلاحات خاتمی را 
نیز داراست. گویا تداوم دبیری شمخانی 
در شورای عالی امنیت ملی بعد از پایان 
دوران ریاست جمهوری روحانی با 
مخالفت جریان های نزدیک به ابراهیم 
رئیسی مواجه شده است و در دولت 
اصولگرا این مخالفت ها تا به آنجا رسید که 
شایع شد افشای جزئیات پرونده علیرضا 
اکبری معاون پیشین شمخانی به اتهام 
جاسوسی با هدف برکناری شمخانی 

کلید خورده بوده است.
در هرحال شمخانی از سال گذشته 
تاکنون برای حل مشکلات ایران 
و کشورهای عربی سفرهایی داشته 
است، دیروز نیز خبر رسید او به منظور 
تنش زدایی و حل وفصل چند پرونده مهم 
امنیتی و اقتصادی با اعراب تا پایان سال 

به یک »کشور عربی همسایه« می رود.
مقصدی که خیلی زود مشخص شد، 
کجاست. امارات متحده عربی. در جریان 
سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به 
این همسایه  جنوبی حاشیه خلیج فارس 

قرار است درباره وضعیت مذاکرات احیای 
برجام و رفع تحریم های ایران گفتگو 
شود. این مقام ارشد امنیتی ایران مهمان 
همتای اماراتی خود، شیخ طحنون بن 
زاید آل نهیان، مشاور امنیت ملی امارات 

خواهد بود.
تنش زدایی با امارات و بحرین از پس 
توافق ایران -عربستان در دستور کار قرار 
گرفته است و در مقابل کشورهای عربی 
نیز گویا از فشار عربستان درباره نوع رابطه 

با ایران رهایی یافته اند.

امیرعبداللهیان نیمکت نشین
 تیم توافق هم نبود

این درحالی ست که در توافق 

ایران و عربستان، وزیر امور خارجه 
حتینیمکت نشین تیم هم نبود!

آنچنان که رویداد۲۴ در گزارشی 
به غیبت وزارت خارجه در توافق ایران و 
عربستان اشاره کرده و کوشیده پاسخ این 
پرسش را بدهد که چرا امیرعبداللهیان از 
مذاکرات تهران - ریاض کنار گذاشته 

شد؟
توافق ایران و عربستان در حالی انجام 
شد که ظاهرا وزارت امور خارجه در این 

مسئله کمترین تاثیر را داشته است. 
گزارش به این موضوع پرداخته که 
چرا مهمترین دستاورد سیاست خارجی 
سال های اخیر ربطی به دستگاه سیاست 
خارجی دولت نداشته و دستور کار و موارد 

آن از مرجعی بالاتر بوده است.
گزارشگر با مقایسه  تندروی سابق 
روزنامه های اصولگرا علیه عربستان 
نتیجه می گیرد که در این دولت و مجلس 
یکدست انقلابی انگار سیاستگذاران 
اصلی کشور به این نتیجه رسیده اند که 
در دولت رئیسی موارد حساسی همچون 
مذاکرات ایران و عربستان به نهادهای 

فراقوه ای سپرده شود.
هرچند شمخانی در گفت وگوی 
رسانه ای خود پس از توافق تهران-ریاض 
تلاش کرد بر موثر بودن نقش سفر یک 
ماه پیش رئیسی بر این توافق صحه 
بگذارد، اما چیزی که آشکار است این 
که حضور شمخانی به عنوان امضاکننده 

توافق ازسرگیری روابط دیپلماتیک به 
معنای تصمیم گیری در سطحی بالاتر 

از دولت است. 

سفر ترکیه وزیر امور خارجه 
در جریان مذاکره تهران - ریاض

بنا بر گزارش ها هنگامی که 
شمخانی برای جوش دادن توافق ایران 
و عربستان به چین سفر کرده بود، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در 
حال بازدید از مناطق زلزله زده ترکیه بود. 
نبود او در تهران به این معنا تعبیر و تفسیر 
شده است که وزیر امور خارجه حتی در 
جریان ریز مذاکرات شش روزه در چین 
هم قرار نگرفته است و گلایه ای هم ندارد!

این موضوع را مقایسه کنید با 
ابراز ناراحتی وزیر سابق امور خارجه 
کشورمان از ناهماهنگی با او درباره سفر 
بشار اسد به تهران که حتی ظریف را تا 

پای تهدید به استعفا برد. 
امیرعبداللهیان در حالی از پیگیری 
مذاکرات کنار گذاشته شده که حوزه 
»عربی و آفریقایی« تخصص او در حوزه 

سیاست خارجی بوده است. 

دولت و مجلس، حاشیه نشین 
»توافق« ایران و عربستان

غیبت وزارت امور خارجه در توافق 
اخیر تا آنجا پررنگ است که اخیر 
خبرگزاری فارس گزارشی از واکنش 
مقامات ایران به توافق منتشر کرده است 
ولی در آن نامی از امیر عبداللهیان دیده 

نمی شود. 
در برخی رسانه های متمایل به طیف 
اصلاح طلب نیز کنایه به اینکه دولت و 
مجلس کجای این توافق بودند تکرار شده 
است درکنار ذکر این نکته که روزگاری 
رئیس مجلس شورای اسلامی مرد 
شماره دو ایران بود و حالا نه تنها مجلس 
که دولت و رئیس جمهور هم عملا در 
حاشیه هستند و جامعه احساس می کند 

آن ها قادر به تصمیمگیری نیستند.

چرا دولت قادر به مذاکره نیست؟
درحالی که برخی رسانه ها توافق ایران 
و عربستان را نشان دهنده  نقطه  پایانی بر 
»سیاست انزواطلبانه« دولت رئیسی 
تصور کرده اند اما در مقابل اخیرا عباس 
سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا 
معتقد است که رئیسی مذاکرات برجام 
را از ترس تندروهای داخلی دنبال نکرد. 
بنابراین به نظر می رسد که پوشاندن قبای 
دیپلماسی بر تن شمخانی نشان از تصمیم 
مراجع بالاتر از دولت برای اجرای سیاست 
تنش زدایی و کاهش دخالت تندروها 
دارد. در همین باره محمد مهاجری، 
فعلی سیاسی اصولگرا  با اشاره به رفتار 

اخیر طیف های تندروی اصولگرایی در 
واکنش به توافق نوشته است: تندورها 
بشکن می زنند، اما خوشحال نیستند. او 
توافق ایران و عربستان را مقدمه ذوب 
سیاست خارجی صرفا ایدئولوژی زده و 

شروع رابطه با دنیا دانسته است.

شمخانی     پشت گرم 
به حمایت رهبر

عصر ایران در تحلیلی پیرامون همین 
موضوع اثرگذاری، نقش مثبت شمخانی 
را به عنوان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در سیاست خارجی تنش زدا به 
خاطر پشت گرمی او از حمایت رهبری 
دانست و نوشت: نواصولگرایان در حالی از 
اصلاح طلبان خواسته اند مذاکره کردن را 
از آنان یاد بگیرند که اولا دبیر شورای عالی 
امنیت ملی که در دولت حسن روحانی 
منصوب شد و عضو دولت اصلاحات بوده 
و نسبتی با ابراهیم رئیسی و حلقۀ پایداری 
ندارد مذاکره کرده است و ثانیا در متن 
توافق آمده که طرفین خواستار بازگشت 

به دو قرارداد ۱۳۷۷ و ۱۳۸۰ هستند.
بنابر این تحلیل؛ رسانه های اصولگرا 
با تبلیغات فراوان سعی دارند توافق اخیر 
را به حساب سیاست بهبود روابط دولت 
ابراهیم رئیسی با همسایگان بگذارند 
درحالی که هنوز دولت سیزدهم تشکیل 
نشده بود که علی شمخانی به عنوان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در مرداد ۱۴۰۰ 
از پیوستن به پیمان شانگهای خبر داد 
و این یعنی ایران خواست تاجیکستان 
را در پایان حمایت از حزب اسلامی 
 کبیری دست کم به صورت علنی 

پذیرفته است. 
بنابراین به نظر می آید شباهت میان 
توافق اخیر با پذیرش قطعنامه 59۸ در 
دهه 6۰ -که شعار جنگ جنگ تا پیروزی 
بر فضای سیاسی آن تسلط داشت- قابل 
تامل باشد و بشود آن را نشان و نمادی 
گرفت از آغازی بر ورود به دوران جدیدی 
برای مردم ایران پس از چندی گذران 

روزگار عسرت.

دبیر شورای امنیت ملی امروز به امارات سفر می کند؛

دریابان کشتی دیپلماسی؟
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه
عباس سلیمی نمین، فعال 

سیاسی اصولگرا معتقد است 
که رئیسی مذاکرات برجام 

را از ترس تندروهای داخلی 
دنبال نکرد. بنابراین به نظر 
می رسد که پوشاندن قبای 
دیپلماسی بر تن شمخانی 

نشان از تصمیم مراجع بالاتر 
از دولت برای اجرای سیاست 
تنش زدایی و کاهش دخالت 

تندروها دارد

رسانه های اصولگرا با 
تبلیغات فراوان سعی دارند 

توافق اخیر را به حساب 
سیاست بهبود روابط 

دولت ابراهیم رئیسی با 
همسایگان بگذارند درحالی 

که هنوز دولت سیزدهم 
تشکیل نشده بود که علی 

شمخانی به عنوان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در 

مرداد ۱۴۰۰ از پیوستن به 
پیمان شانگهای خبر داد

دبیرکل حزب موتلفه گفت: این  احمق هایی که عقل شان 
نمی رسد که می روند آن بالا و می گویند مرگ بر دیکتاتور 
نمی فهمند، اولا دیکتاتوری نیست. تو در نهایت آزادی داری 
می گویی مرگ بر دیکتاتور و خانه ات مشخص است. صبح 
هم می خواهی بروی می توانند تو را بگیرند، ببرند. در نهایت 
آزادی شعار می دهی، بعد می خوابی و صبح هم می روی 
سرکارت. پس آیا اینکه آدم با آزادی بگوید مرگ بر دیکتاتور 

مسخره نیست؟
اسدالله بادامچیان در گفت وگو با ایلنا افزود: اصلا بین 

حاکمیت و ملت اختلافی نیست. چه کسی است که آقای 
خامنه ای را قبول نداشته باشد؟ دنیا ایشان را قبول دارند. اما 
مگر ملت ما آنقدر ناشی است، ملتی که توانسته این انقلاب را 
اداره کند، چهل و خررده ای سال محکم پای آن بایستد، هشت 
سال جنگ تحمیلی را اداره کند، این همه شهید بدهد؛ این 
ملت چرا باید با حاکمیت اختلاف داشته باشد؟ این حاکمیت 
نقاط ضعف داشته باشد مال ملت است و اگر نقاط قوت هم 
داشته باشد، مال ملت است. رهبری هم رهبری امام است، 

هیچ جامعه ای بدون رهبر نمی تواند پیروز شود.

وی در بخش دیگری از این گفت وگو تصریح کرد: 
ما الان در سایه این حکومت توانستیم استقلال داشته 
باشیم. ما نوکر آمریکا نیستیم، مگر کشورهای منطقه تابع 
آمریکا نیستند؟ مگر شاه نوکر آمریکا نبود؟ اروپایی ها الان 
گرفتار آمریکا هستند، تحریم های آمریکا در مورد ایران 
را نمی خواهند و می خواهند با ایران ارتباط داشته باشند 
ولی چرا با آمریکایی ها هستند، چون چاره ای ندارند و باید 
با آمریکا همکاری کنند. آن وقت ما در ایران با استقلال و 

قدرت می ایستیم و کار می کنیم.

بادمچیان افزود: من اعتقاد دارم ما در گام دوم انقلاب حتما 
به بازنگری در قانون اساسی نیاز داریم. اما نه حرفی که این 
آقایان می زنند. این ها قانون اساسی غرب زده را می خواهند. ما 
در بعضی از موارد نیاز به تکامل قوانین موجود داریم همچنان 

که امام در زمان خود بازنگری را انجام داد.

دبیرکل موتلفه در گفت وگو با ایلنا:

احمق هایی که می گویند مرگ بر دیکتاتور نمی فهمند دیکتاتوری نیست؟

گفت وگو

رئیس سازمان انرژی اتمی می گوید که بازرسان آژانس به 
صورت دائمی در ایران حضور دارند و بحث رفت و آمد با آژانس 
یک موضوع دائمی است.  به گزارش انتخاب، محمد اسلامی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه 
در حاشیه نشست هیأت دولت در پاسخ به میزان در مورد حضور 
و آغاز فعالیت بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران، 

گفت: بازرسان آژانس به صورت دائمی در ایران حضور دارند و 
بحث رفت و آمد به آژانس یک موضوع دائمی است. اسلامی 
همچنین در جمع خبرنگاران درباره دستاورد های سازمان 
انرژی اتمی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: نتیجه گرایی ناشی از 
۱۳۰ دستاورد تحقیقاتی، فناوری و صنعتی آژانس در سال 
گذشته در طول عمر سازمان انرژی اتمی تجربه نشده بود. 
وی افزود: ما هر آنچه را که در سال ۱۴۰۱ در سازمان انرژی 
اتمی برنامه کرده بودیم را انجام دادیم. اسلامی درباره تحقق 
برنامه های سازمان انرژی اتمی در سال ۱۴۰۱ گفت: ما هر آنچه 
را که وعده کرده بودیم را در سال جاری انجام دادیم. در همین 
راستا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هم در نشستی خبری پس از سفر به ایران اعلام کرد با جمهوری 
اسلامی برای دسترسی و تبادل اطلاعات بیشتر توافق کرده و از 

اعزام یک تیم کارشناسی به ایران، خبر داد.

مهدی بذرافکن در مورد پخش ویدئوی اظهار پشیمانی 
و معذرت خواهی دختران رقصنده اکباتان در خبرآنلاین 
نوشت: از نظر قانون کشور کار دختران نوجوان یا جوانی که 
در شهرک اکباتان رقصیدند صحیح نیست. با این حال آن 
فیلم بعد از رقص آنان و توضیحات و معذرت خواهی و ما 
اشتباه کردیم و ما پوزش می خواهیم و ما چنین و ما چنان 

یک نوع بدسلیقگی و ضد تبلیغ است. در شرایط فعلی 
حتی اگر واقعا دختران اکباتان آن حرف ها را از تهِ دلشان 
بیان کرده باشند اما افکار عمومی ناخوداگاه به سمت 
داستان »اعتراف اجباری« می رود، نمی رود؟ می شد و در 
نمونه های احتمالی آینده هم می شود راه حل بهتری برای 

این موضوعات یافت.
راهش خیلی سخت نیست. اگر کسی خارج از قانون 
کاری انجام داد -منظورم در حد کلیپ رقص دختران 
اکباتان است- با آنان برخوردی مطابق قانون اما توام با 
رحمت و رافت اسلامی و در نظر گرفتن شرایط سنی 

صورت گیرد و تمام.
باور بفرمایید پخش کلیپ اظهار پشیمانی و 
معذرت خواهی با چنین شرایطی فقط بازخورد منفی 

دارد و لاغیر؛ از ما گفتن بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

حضور بازرسان آژانس در ایران دائمی است
واکنشی به پخش یک ویدئو؛

دختران اکباتان پشیمان شدند، مشکل حل شد؟


